³ Jabatan Perangkaan Malaysia: *Laporan Kiraan Permulaan tahun 1980 hingga tahun 2010*, hlm 25.

⁴ Jumlah berasaskan kepada banci yang dikelaskan kepada “melayu” [Population Table: States data.gov.my](https://data.gov.my)

⁵ Teks Khutbah Jumaat Terkini Jauhi Ajaran Sesat Untuk Bacaan 4 Oktober 2024M/ 1 Rabiul Akhir 1446H [index.php](#)

⁶ Majlis Agama Islam Selangor (MAIS). *Ajaran Sesat: Merungkai Kekusutan dan Kecelaruhan*. Selangor Darul Ehsan, 2015, hlm. 6.

⁷ Ibid.

⁸ Mohd Kamel Mat Salleh, Muhammad Firdaus Abdul Manaf & Mohd.